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esetben ez meg fog szűnni. Ha pedig a vállalko
zás sikerrel fog járni s ehhez képest a betéti tár
saság megalakítása fog sorra kerülni: erről mind 
az alakulásban résztvenni kivánó, mind az utazó 
közönség a lapunkban közzétett, valamint annak 
idején közzéteendő hirdetés utján fog értesülni.

— Vasúti elgázolás. E hó 24-én este a 
helybeli vasútállomás állatrakodójánál tolattak, a 
midőn is 10 óra 25 perckor Molnár Cippány Péter 
vasúti munkást a mozdony elgázolta. Az állatrakodó 
melletti bal vágányon körösztül hason fekve találták 
oly módon, hogy a fej s a törzs a vágányon kívül 
voltak; a bal comb a közepén, a jobb alszár pedig 
a bokaizület fölött teljesen átszelve és a törzstől 
elválva a vágányok között feküdtek. A megelőző 
orvos rendőri hullavizsgálat az eset valószínű le
folyását a következőképpen állapítja meg : A tolató 
mozdony este 10 óra 10 perckor délről északi 
irányban haladt át a baleset színhelyén s ekkor ott 
senkit sem láttak: a marharakodó és környéke 
egyébként is rendszerint sötét, mert nem szokták 
megvilágítani. 10 óra 25 perckor a tolató mozdony 
visszafelé haladt s ez alkalommal történt a baleset. 
Az elhalt az nap délután bent a városban járván, 
bizonyos, hogy este igyekezett az eset helyszínéhez 
közellevő lakására jutni, amikor is a vasúti vágá
nyokon át a rövidebb utat választotta. Nagyot halló 
egyén lévén, — vagy a mozdony közeledését nem 
hallotta vagy mint ismert iszákos beszeszelt álla
potban (hullája mellett pálinkás üveget találtak) a 
nagy sötétben a vágányon megbotlott, elesett és 
nem tudott fölkelni. Vétkes gcndatlanság esete tehát 
nem látszik fönnforogni. Mindamellett a mohácsi ki
rályi járásbiróság helyettes vizsgálóbírója a távirattal 
értesített pécsi kir. ügyészség indítványára elrendelte 
a törvényszéki boncolást, melyet dr. Rüll János 
kórházi igazgató-főorvos és dr. Vtda Lajos községi 
orvos, tb. járásorvos foganatosítottak, akik a halál 
okául elvérzést állapítottak meg, mely orvosi se
gítségnek azonnal való alkalmazása mellett is be
következett volna. A h. vizsgáló biró egyben föl
hívta a helybeli csendőrörsöt annak sürgős kinyo
mozására, vájjon az elgázolás körül terhel-e valakit 
vétkes gondatlanság.

— Bántalmazott tanító. Újévkor történt, 
hogy Esker János 19 éves legény a véméndi temp
lomban az istentiszteletet zavarta. Bech Károly 
tanító rendreutasitotta az istentelen suhancot, aki 
a hivek nagy megbotránkozására gorombasággal 
válaszolt. A tanító erre fölhevült állapotban a ra
koncátlan legényt arculütötte. Esker János emiatt 
másnap este megleste a tanítót az utcán karó
val előbb fejbe vágta, majd pedig a karján sértette 
meg. A büntető bíróság most, e hó 26-án Ítélt 
Esker fölött és súlyos testi sértés vétségéért 2 hónapi 
fogházra Ítélte. Az elité lt fölebbezett.

— Vigyázatlanság áldozata. E hó 27-én 
este 6 és 7 óra közt Halló Mária hót éves fia a 
molnár révben egy ladikban játszott s e közben 
egyensúlyt vesztve kibukott a ladikból a Duna 
hullámai közé. Közellevő anyja a veszedelem láttára 
jajveszékelni kezdett, mire a parton álló Szekér 
György hamarosan csáklyát kerített s ezt a gyer
mek ruhájába akasztva, sikerült neki a partra 
kihúzni. De késő volt már, mert a fiú már halott 
volt.

— Hirtelen halálesetek. Somogyvárác An
tal mohácsi lakos múlt hétfőn korán reggel Lotárd 
községből elment Németbólyba s ott több birkát vásá
rolt. Délelőtt 11 órakor elhajtotta a vásárolt józságota 
vásártérről, de alig haladt ötven lépésnyire, hirtelen 
összerogyott és néhány perc múlva kilehelte lelkét. 
Teleki Dezső községi jegyző, és dr. Stark Miksa 
hörorvos foganatosították az orvosrendőri hulla
szemlét, amelynek folyamán az orvos megállapította, 
hogy az érelmeszesedés következtében beállott sziv- 
szélhüdés okozta Somogyvárác hirtelen halálát. 
Holttestét hatósági eugedelemmel Mohácsra szállí
tották s itt földelték el a r. k. temetőben. — 
Ugyanazon a napon délelőtt 11 órakor munka 
közben szintén összeesett és meghalt Kovács Sán
dor, a Dunagőzhajózási Társaság helybeli alkalma
zottja, akinél dr. Egyed László orvos szintén sziv- 
szélhüdést állapított meg a halál okául. Elhunytát 
özvegye, két tanitófia és két fölnőtt leánya gyá
szolja. — Nem tévedünk, ha azt állítjuk, hogy 
mind a két esetben a nagy hőség volt közvetett 
oka a szivszélhüdésnek, mert érelmeszesedésben 
szenvedő egyéneknél a nagy hőség nagyban gyön
gíti a szívműködést, minek következménye szélhüdés 
szokott lenni.

— A múlt hétfői németbólyi vásár az
aratási munka miatt gyönge volt ugyan, de minden
kor hires állatvásárjai közt a mostani is nagyrészt 
bevált. A fölhajtás nagy volt, az eladás közepes. 
Eladásra került 485 ló, 467 szarvasmarha, 185 ser
tés és 1225 juh.

— Pótvásár. Bátaszék községben holnap 
— julius hó 31-én — országos pótvásárt tartanak, 
melyre állatok föihajtása meg van engedve. — 
Pótvásárról lévén szó, föiemliijük, hogy Mohácsokros 
elöljárósága a kereskedelmi miniszterhez folyamodott 
pótvásárnak augusztus hó 21-ére való engedélyezése 
iránt. Ezt a kérést azzal indokolja, hogy a múlt 
évi szeptemberi vásárt a kormány a koleravész 
miatt betiltotta s azóta is minden vásár a száj- és 
körömfájás miatt az állatok főhajtásának tilalma 
miatt csonka volt.
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— A to rkán  akadt. Yidák Fáni 52 éves
mohácsi hajadon a többiközöttazzalis szokta kenyerét 
keresni, hogy egyes piaci gyümölcsárus nőknek 
a gyümölcsöt szállítja — kosárral a fején
— a piacra. E hó 25-ón reggel 4 órakor Kovács 
Éva részére vitt egy kosár almát a piac felé. Már 
közel volt céljához, mikor gusztust kapva almá
hoz, fölnyult a kosárba, kivett belőle egyet 
és jóizüen beleharapott, egyúttal, azonban hátrané
zett, váljon látta-e ezt valaki. Hát látta bizony, 
mert éppen maga Kovács Éva jött mögötte. Na
gyon megijedhetett a Fáni leányasszony, mert 
zavarában az alma többi részét is szájába dugta, 
de oly szerencsétlenül, hogy az egész alma 
megakadt a torkán. Sem lenyelni, sem ki
köpni nem volt képes; zöldült-kókült, ful
doklóit Többen látva kínlódását, segíteni 
próbáltak rajta; egyik vizet hozott neki, a másik 
hátba ütögette, de mind hiába, az alma oly erősen 
szorult meg a torkában, hogy se ki-, se befelé 
nem mozdult. Már úgy látszott, hogy a szegény 
öreg leány megfullad, mert már elaléltan a földre 
rogyott: s ekkor csudák csudája — az esés kö
vetkeztében az alma megmozdult és kiugrott a 
torokból.

— Kútba esett flu. E hó 24-éu Bagyay 
Lőrinc püspöklaki jegyző négy éves fia játékközben 
a kútba esett és a vizbe fűlt.

— Artézi kút Véménden. Yéménd község 
képviselőtestülete elhatározta, hogy ártézi kutat 
furat, amelynek vizét csöveken át Vezetik a házakba.

— Vandalizmus. Múlt szombatról vasárnapra 
virradó éjjel ismeretlen tettes—bizonyára nemtelen 
boszúból— lekaszálta Matievics Miklós izsépi lakos 
kukoricatermését. A csendőrség a tettes kézrekeri- 
tése iránt megindította a nyomozást.

— Brutális erdőőrök. Simics Péter her
cegszántói lakos a bellyei főhercegi uradalom Iza- 
bellaföld nevű gazdaságában mint aratómunkás 
dolgozott, midőn idézést kapott a járásbírósághoz. 
Eljött tehát múlt hétfőn délelőtt Mohácsra és midőn 
dolgát elvégezte, a visszaindulásra készült. De mi
vel idejövetelekor nagy kerülővel jött, tudakozódott 
a városban, hogy minő utón érhetne rövidebb idő 
alatt Izabellaföldre. A városháza táján éppen Tamás 
János rendőr magyarázta meg neki, hogy Kölked- 
uek vegye útját s iparkodjék az uradalom kölked- 
darázsi töltésére jutni. Már későre járt az idő, 
midőn Simics elindult Mohácsról s igy már 11 óra 
volt, midőn az alsóbódai erdőben levő erdőőr la
kásához ért. Elfáradva leven és talán a további 
útirány felől kérdezősködni akarván, kopogtatott 
az ablakon és bebocsátást kért. Az erdőőr nem 
merte bebocsátani, hanem az ablakon át megleste, 
mit fog az idegen művelni. Ez pedig egyszerűen 
lefeküdt aludni. Midőn már aludt, az erdőőr fegy
verrel kezében lassan kijött a lakásából, odasom- 
polygott az alvóhoz és azt hívén, hogy zsivánnyal 
van dolga, a puskacsővel hatalmasan arcon vágta a 
szegény aratómuukást, kit csakhamar elborított a 
vér. Az erdőőr telefonon még másik két erdőőrt 
segítségül hiván, hárman megkötözték, hamarjában 
megkeritett kocsira tették s a segítségül hivott két 
erdőőr beszállította Mohácsra, hogy átadják a vá
rosi rendőrségnek. Hajnali 3 órakor érkeztek Mo
hácsra és nagy diallal adfák át Simics Pétert a 
rendőrségnek azzal, hogy nagy rablót fogtak, aki 
már napok óta bolyong a bédai erdőségben. Csak
hogy Tamás János rendőr nyomban fölvilágosította 
az erdőőrökét, hogy csizmadiát fogtak, nem pedig 
zsiványt, mert az összekötözött emberben rögtön 
fölismerte az aratómunkást, akinek előző délután 
éppen ő adott tanácsot, hogy merre menjen Iza
bellaföldre. Azonnal föloldották a szegény munkás 
kötelékeit és kihallgatták az eset felől, melyet úgy 
adott elő, ahogy fönt közöltük; hozzátette még, 
hogy útközben is össze-vissza verték, meg is mu
tatta a rendőröknek testét, mely kék-zöld volt a 
szenvedett ütlegektől. A rendőrök a csendőrödhöz 
kisérték Simicsot oly célzattal, hogy ez indítsa meg 
Simics bántalmazása miatt az erdőőijök ellen az 
eljárást. A csendőrök azonban az alatt az ürügy 
alatt, hogy a súlyos sértés helyszíne a főherceglaki 
csendőrörs területén van s igy ez illetékes a nyo
mozásra : megtagadta a beavatkozást. A megkínzott 
aratómunkás merre ment és tett-e följelentést: er
ről nincsen tudomásunk.

— Szülők különös figyelmébe ajánljuk a 
pécsi tanuló-internátust (Pécs Malom-utca 11.), me
lyet az Alföldi Gazdásági Egyesület vett át. A 
tanulmányi és higiéniai követelménynek teljesen 
megfelelő helyiségek, 10 háló, 1 étkező, 1 tanuló 
s 1 társalgó terem tágas udvarral és kerttel, kitűnő 
ellátás, állandó, szigorú fölügyelet s szakszerű útba
igazítás a tanulmányokban: ezek ama megbecsül
hetetlen tényezők, melyeknél fogva vidéki szülők 
teljes megnyugvással bízhatják gyermekeiket ezen 
kiváló nevelőintézetre. A felügyelet gyakorló egye
sület élén Podmaniczky Endre báró nagybirtokos 
orsz. képviselő és Ambrozovics Lajos dr. földbirto
kos, nyug. főispán állanak. Különös figyelmet ér
demel Pécs városának páratlan szép fekvése s a 
vidék egészséges kiimája, mely előmozdítja a tanu
lók egészségét s testi megerősödését. Pécsett van: 
főgimnázium, főreáliskola, felső kereskedelmi s pol
gári iskola, végre tanitóképezde. stb. Az intézetben 
csak korlátolt számú növendék talál elhelyezést, 
minél fogva a szülők helyesen cselekszenek, ha 
minél előbb gondoskodnak gyermekeiknek az inté

zetbe való fölvételéről. Prospektust kívánatra küld: 
Dombóváry Róbert intézeti gondnok, Pécs, Malom
utca 11. szám. 1727

— Sertésvész terjedése. A szomszédos
Sátorhely pusztán szórványosan föllépett a sertósvész.

A mohácsi állami anyakönyvvezető értesítője
1911. julius hó 23-tól 1911 julius hó 29-ig.
Születések: Kiss Anna, Nagy Mária, Müller 

Anna, Pintér Anna, Mihálovics Anna, Dobokai 
Anna, Gergeta Anna, Mitiweg Ilona, Anna, Mária, 
Knittel Ilona, Margit, Blum Mátyás, Schneider 
Antal, Reberics Károly, János.

Házasság kötés: Gruics Ljubomir és Száler 
Mária. Pivárszky Sándor és Dobszay Hona.

Halálozások: Boda Hona, Schweicz Róza, 
Bárácz Istvánná, Gergeta Anna, Gergeta Julianna, 
Mártines Illésné, Aladzsics György, Kovács Sándor, 
Schneider Antal, Pajtovics György, Galló József 
Molnár (Czippány) Péter, Márkus Ferenc, özv. 
KÓ8z Mátyásné.

vízzel felfőzve 
csecsemők, gyermekek, 
valamint gyomorbajosok

régbevált tápláléka

^  s tyá n A fe it

Tiszta alpesi fejet
tartalmaz.

1 dobos 1 Kor. 80 fill., 
m in d e n  gyógyszertárban w  

d r o g é r iá b a n  Kapható. 
Prospektus ugyanott.

Nagyon sok  olyan b etegség  
van, m ely nem szerv i hibákból 
ered  és melynek nem komolyabb elváltozá
sok képezik alapját, ennek dacára heves és 
kinzó fájdalmakkal járnak. Minden tapasztalt 
orvos tudja, hogy ily esetekben az emésztési 
működésben van a hiba, vagy a gyomor nem 
működik kielégítő módon, vagy a belek fete- 
nek ki renyhe működést

Ily esetekben nem rendel mást mint Va 
vagy egy egész borospohárnyi természetes 
Ferenc JÓZSef-kesesüvizet, melyet a be
tegnek naponkint reggel éhgyomorra kell meg
inni. Ez az egyszerű, olcsó és kellemes kúra 
minden ebből eredő bajt: roszszullétet, szédü
lést, fejfájást, bágyadtságot stb. rövid idő alatt 
teljesen megszüntet. Az igazi Ferenc József 
víznek jó az ize és valóban jót is tesz.

MUSCHQNG-BUZIASFÜRDÖ

IB U Z IÁ SI PH Ö N IX ASv T l

B A K T E R I U M -M E N T E S
természetes ásványvíz.

ü d ít -g y ó g y ít , ü d it - g y ó g y it .
Vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurut
jainál, hugykő- és fényképződésnél, a légutak és a 
kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő ha

tásúnak bizonyult
O R VO SILAG  A JÁ N LV A .

Főlerakat: M ohácson, FREUND
Telefon 23. ÉS T ÍB S A  cégnél.


